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Sveiki SLA 50-to Seimo Delegatai ir Delegatės!
Sveikiname Susivienijimo Lietuviu Amerikoje Auksinio 
50-to Seimo Delegatus ir Delegates

SLA 50-to SEIMO IŠVAKARĖSE SLA 50-TAS SEIMAS
Šis Seimas Bus Gausus Delegatais

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje auksinis 50-tas seimas prasidės liepos mėn. 
21 dieną, 10 valandą ryte. Posėdžiai bus laikomi HOTEL SHERMAN. Kai šis TĖ
VYNĖS numeris pasieks skaitytojus, daug delegatą ir delegačią jau bus kelionėje, 
o kiti jau Chicagoje. Visi musą broliškos organizauijos kuopą išrinktieji dele
gatai ir delegatės renkasi į savo didžiulės organizacijos — Susivienijimo Lietu- 
vią Amerikoje parlamentą, auksinį 50-tą seimą svarstyti organizacijos svarbią
ją reikalą ir nustatyti gaires ateities darbams.

Džiuginanti Organizatorių Dovana Seimui

Mes svejkiname visas delegates ir visus delegatus! Linkime visoms ir vi
siems kuogeriausios nuotaikos seimo metu! Linkime rimtai svarstyti <musą di
džiulės broliškos organizacijos ir lietuvią taątos reikalus! Kad Jusą delegatės 
Ir delegatai atliktieji darbai butą naudingi Susivienijimo organizacijai, visiems 
nariams ir visiems lietuviams!

daugiau tii- 
ir duoti jai

Amerikoje,

Geriausios sėkmės delegates ir delegatai!

AUKSINIS SUSIVIENIJIMO SEIMAS
proga žmo- 

įvairių vietų susitik-

21 dieną seimas ati- 
iškimingai. Atidary-

koje (

Pildomosios

pat 
pa- 
Ta-

Stoughton,
A. Vaitkevičius,

Prieš pusę metų man teko 
nugirsti apie didžiosios Gene
ral Motors gamybos bendro
vės auksinį jubiliejų, palygi
namai jaunoje Amerikoje ne 
tik auksiniai, bet ir sdabri- 
niai jubiliejai aukštai verti
nami.

Žymiai mažesnės broliško
sios draudimo organizacijos, 
Susiviekįijimo L etuvių Ameri- 

) kuopų atstovai
šiemet, liepos 21 dieną renka
si Čikagoje į 50-jį, vadinamą 
auksinį, seimą. Tikslas šio sei
mo, panašiai kaip visokių 
konferencijų, yra aptarti ben
druos us organizacijos klausi
mus ir uždavinius, taip 
patikrinti savo vyriausių 
reigunų
rybos atliekamą dąrbą.

Galima tikėtis, kad tūlas 
asmuo ar tūla draugija pa
sveikins šį auksinį še rną žo
džiais ar kitokiomis vertybė
mis. Penkios naujai Įsteigtos 
SLA kuopos yra vertingiausia 
šiam auksiniam seimui dova
na. Jų ste gėjai yra: 1) J. M. 
Tumavičienė 
Mass., 2)
Chicago, Ill., 3) inž. J. N. Na
svytis, Cleveland, Ohio, 4) P. 
Gribienė, St. Petersburg, Fla. 
ir 5XA. Valatkienė, Paterson, 
N. J.

Seimas įvyks Sherman vieš
butyje. Atstovams ir sve
čiams, norintiems jame nak
vot’, yra numatyti vienviečiai, 
dviviečiai ir triviečiai miega
mieji, taip pat butai — apar
tamentai, su vėsinimu ir be. 
Pigiausios patalpos kaina 
$7.45. Viešbučio pr’ėmenėje 
(lobby) busiąs informacijų 
stalas.

Anksčiau atvykę svečiai 
liepos 20 dieną turės progos 
matyti jubiliejines Dariaus ir 
Girėno skr dim^ Lietuvon mi
nėjimo iškilmes, taip pat at
siras progų jiems pamatyti 
naująją lietuvių bažnyčią ir 
lietuvių sukurtus reginius. Jie 
gales įsitikint', ką čia Čikago
je lietuviai padaro.

b Liepos 20 dieną 6:30 valan
dą Lietuvių Auditorijoje į- 
vyks svečių priėmimo pobū
vis. Įžanga tik $1.00. Progra
ma: SLA prezidento ir sek
retoriaus trumpi žodžiai, dai
nos, šokiai su orkestru, taip 
pat sulig išgalėmis bus kitų 
dalybų. Pobūvis bus atviras 
SLA nariams ir kitiems asme-

nims. Bus gera 
nėms iš 
ti.

Liepos 
daromas
me dalyvauti sutiko: konsulas 
dr. P. Daužvardis, Lietuvos 
Charge d’Affaires p. J. Ra
jeckas, skautą- su tautinėmis 
vėliavomis. Atidaryman dar 
yra pakviesti: Čikagos meras 

. (burmistras), sen. P. Doug
las, taip pat Don Varnas ir 
Dariaus-Girėno postai su vė
liavomis. Garbės svečiai tars 
sveikinimo žodžius.

V enas vietinis SLA' brolis 
apsiėmė VII. 21, 8 valandą 
vakare pas save seimo delega-x 
tus pakviesti ir pavaišinti.

Po trijų dienų darbo liepos 
23 dieną 6:30 valandą Sher
man viešbutyje ruo š i a m a s 
banketas, kuriuo rūpinasi jo 
komis jos pirmininkė ponia 
Chr. Austin. Bilieto kaina 
$8.00. Banketas atviras SLA 
nariams ir kitiems asmenims. 
Banketas žada būti šaunus. 
Taip pat bus proga asmenims 
iš įvairių vietų susitikt'.

Svečiams patarnavimus už
sakinės ir juos -atitinkamai 
informuos p-nia E. Petraitis, 
p-lė E. Yucius ir p-lė A. Mi- 
kuž’titė.

Seimo programos leidinys 
žada išeiti storokos knygultės 
pavidalu.----~;

P-ia J. Daužvardiene, p-lė 
S. Barkus, p-ia O. Biežis, p-ia 
L. Vanagaitienė ir kitos 5 po
nios yra pakviestos garbės 
vešniomis, kurios sulig aplin
kybių supažindins svečiu^ su 
Čikagos įdomybėmis ir teiks 
»jiems kitas panašias informa
cijas. A. Matulis ir A. Micke
vičius yra skirti rup ntis mie
sto parodymu.

Gausių seimo pare n g i m o 
kom sijų pirmininkas .yr^dr. 
A. Montvidas, kuris taip pat 
yra SLA 6-os apskrities val
dybos pirmininkas. Jo vardu 
šita informacija yra 'skelbia
ma. • J. Kaunas.

Net tarybiniai ūkiai duoda 
nuostolio. — Nors tarybiniai 
ūkiai (sovchozai) visokiais 
budais valdžios yra priveli- 
guojami, jie vis dėl to duoda 
nuostolių, kaip pareiškė min. 
pirm. Žumauskas žemės ūkio 
pirmūnų suvažiavime, išvar
dindamas eilę tokių nuosto
lingų ūkių.

Dr. J. Adomavičius 
Naujas SLA Narys

Dar viena įžymybė į SLA na
rių vainikų. — Dovana 50-tam 

Jubiliejiniam SLA Seimui

Dr. Jonas Adomavičius

Visų SLA narių, kurie tiek 
darbo, jėgų ųr meilės yra įdė
ję į savo brolišką organizaci
ją, dėmesys yra atkre iptas į 
organizacijos Auksinį Seimą. 
Taigi, esame mums visiems 
taip reikšmingo įvykio išva
karėse ir nekantrumu laukia
me seimo darbų, kurie musų 
organize ciją dar 
rėš sust'lprinlti 
naujų jėgų.

Musų išeivijos
kuri sudaro didelę dalį gyvos 
ir kovojančios musų tautos, 
gyvenimas labai margas., Iš
eivija turėjo daug įvairiais 
pavadinimais organizacijų, bet 
dauguma-jų jau sunyko. Jos 
v’sos turėjo gražius tikslus ir 
savo laiku atliko naudingą 
darbą. Bet jos nutolo nuo lai
ko reikalavimų, išsekė jų jė
gos, o svarbiausia, neturėjo 
pastovaus pamato.

Įsigilindami į įvairių orga
nizacijų praeitį, mes galime 
padaryti praktišką išvadą, 
kad negerai buvo ... padaryta, 
kam įtiek daug jų buvo pri
steigta. Negerai todėl, kad 
jos išb’aškė musų išeivijos jė
gas į smulkius vienetus, buvo 
sugaišta daug laiko ir tas vi
sas, kaip laikas parodė, neat
nešė efektyvės naudos. Taigi,

draug ja “Žiburys”, už- 
ir jos vietoje liko tam-

daugelio, gal net kelių

buvo 
geso 
sa.

Iš
šimtų įvairių draugijų teliko 
“druts kaip ąžuols prie Ne
munėlio” musų SLA. SLA, 
kuris gimė Lietuvos atgimimo 
laikais, šlaikė visas audras ir 
mėginimus ir kaip didžiausia 
lietuvių broliška (tautiška ben
druomenė > su užtikrintu pas
toviu pamatu, 
kams,
didelius darbus 
ir davęs jos kovoms dėl lais
vės ir neprik'ausomybės tiek 
daug, kaip niekas kitas, musų 
visoje istorijoje, renkasi savo 
auksiniam seimui.

ilgiems lai- 
atlikęs neįvert' namai

savo tautai,

SLA ate tis užtikrina il
giems. laikams. Kad ir šio 
Auksinio SLA Seimo daugiau 
kaip 200 delegatų pasako, jog 
organizacija yra didi ir pajė
gi. Tiesa, tiek daug delegatų 
mažai SLA seimų, turėjo.

Seimui didelį džiaugsmą at
neš penkios* naujos SLA kuo
pos, įsteigtos laike šio vajaus 
ir organizatorių naujai prira
šyti nariai.^

Šiam seimui teks pareikšti 
padėka šiems rupesting emš ir 
darbštiems organizatoriams už 
pasidarbavimą:

. Čikagietis Dr. Jonas Ado
mavičius, žymus kultūrinin
kas, keleto laikraščių ir žur- 
na’ų bendradarbis, ypatingai 
pasižymėjęs savo labai įdo
miomis ir naudingom'!s pas-J 
kaitomis, kviečiamas būti S. 
L. A. organizacijas nariu ir 
susipažinęs su jos idėjomis, 
praeities istor ja, labdaros ir 
kultūros darbais mielai pri
ėmė’ SLA napystę.

Žinant Dr. J. Adomavičiaus 
darbštumą, patriotiškumą, to
leranciją, sielojimasi visais 
tautos reikalais r bendra 
žmonijos ir medicinos pažan
ga, galima tikėtis, kad Dr. J. 
Adomavičius savo sumanumu, 
našiais darbais ir SLA gero
vei “pajudins žemę”.

Sveikinam gerb. Dr. Joną 
Adomavičių, įstojusį į musų 
garbngą SLA organizaciją ir 
linkime jam geros sveikatos 
ir sėkmės visuose jo žings
niuose ir darbuose! '

$LA 134 Moterų Kuopos 
Valdyba ir Visos Narės.

Mirė Prof. Stepono 
Kairio Žmona

Organizatoriugį Kuopa:
S. Jokūbaitis, 236, Toronto, Canada 
J. Aymanas, 38, Brooklyn, N. Y. 
P. Dagys, 368, New York, N. Y.
A. Vaitkev !čius, 150, Chicago, Ill.
J. M. Tumavičienė, 328, Boston, Mass.

f1 A. Praškevičius, 14, Cleveland, Ohio
J. Vaičaitis, 43, Boston, Mass.
J. Gedmintas, 308, (Dorchester, Mass.
B. Keblaitienė, 352, Detroit, Mich.
A. Valatka, 374, Paterson, N. J. 
Juodviršis, 123, Montretl, Canada 
P. S. Rindokas, 185,. E. Chicago, Ind. 
J. šermukšnis, 87, Omaha, iNebr.
A. Paulauskas, 236, Toronto, Canada 
J. Brazauskas, 14, Cleveland, Ohio 
M. Aftuk enė, 75, Los Angeles, Calif. 
J. P. Nasvytis, 303, Cleveland, Ohio 
G. B. Dargienė, 353ž Pittsburgh, Pa.

Gribienė,.. 373, St. Petersburg, Fla. 
Indrelienė, 236, Toronto, Canada 
Viniki'enė, 126, New York,- N. Y. 
Klimas, 285, Linden, N. J.

Lietuvoje birželio 12 dieną 
nuo širdies smūgio mirė Ona 
Kairiene, Lietuvos nepriklau
somybės paskelbmo aklio sig
nataro prof. Stepono Kairio 
žmona, žymi veikėja. Antrojo 
pasaulinio karo metu ve’ionė 
buvo ištremta į Sibirą, ir ten 
išbuvus keletą metų, sugrįžo 
Lietuvon su pašlijuse sveika
ta.

prira-Susivienijimo nariai 
šykite prie Susivienijimo sa
vo draugus ir pažįstamus.

O.
O.
M.
P. Polgrimas, 278r St. Catherines, Canad
A. Kaziunas, 342, Easton, Pa.
J. šarapn’tekas, 278, St. Catherines, Can
Z. Piliponis, 278, St. Catherines, Canada
J. Labzentis, 63, Chicago, 111.
V. Braziulis, 14, Cleveland, Ohio
K. Vaitaitis, 368, New York, N. Y.
E. MJikužiutė, 313, Chicago, Ill.
M. L. Balčiūnas, 352, Detroit, Mich.
A. Amber, 115, Wilkes Bhrre, Pa.
Z. Jankauskas, 135, Philadelph a, Pa.
J. Radzevičius, 66, Ansonia, Conn.
J. Plačas, 150, Chicago, 111.
A. Sodaitis, 126, New York, N. Y.
K. P. Deveikis, 301, Cicero, Ill.
I. Di ienė, 245, Newark, N, J.
Z. Januškevičienė, 352, Detroit, Mich.
A. Duda, 236, Toronto, Canada
H. Chvedukas, 236, Toronto, Canada
P. MJacys, 38, Woodhaven, N. Y.
N. T. Bay oras, 7, Pittston, Pa.
K. Katkevičienė, 134, Chicągo, Ill.
J. Kutra, 150, Chicago, Ill.
A. W. Dėdinas, 270, Greenfield, Mass.
A. Miliauskas, 115, Wilkes Barre, Pa.
V. Šaulys, 142, New Haven, Cbnn.
E. Kessler, 53, Revere, Mass.
M. Kvaratiejus, 142, New Haven, Conn.
L. Rickevičienė, 236, Toronto, Canada
Dr. J. Petkevičius, 368, New York, N. Y.
F. Peters, 152, Long Island Chy, N. Y.
A. Kirtiklis, 198, Akron, Ohio

Kiti prirašė po vieną narį. Viso pasidarbavo 
zatoriai.
smaij yra pati gražiausia.

*

Kokiai
Kiek prirašė apdraudos

narių: Aliniai:
55 $54,000

>50 30,000
43 24,000
35 40,500
27 20,150
25 25,500
20 17,000
19 16,500
17 14,500
16 15,500
15 12,000
15 11,500
15 11,000
14 14,000
13 9,000
12 5,050
11! 6,250
10 22,000
10 7,750

8 11,500
6 5,000
6 5,500

a -6 - 4,500
6 3,500

ada 5 2,500
4 5,250
4 5,000
4 3,500
4 3,500
4 2,750
4 2,000
4 / 2,500
4 ■’ 3,000
4 3,000
4 ’ 2,500
4 3,250
3 3,250
3 2,500
3 2,500
3 8,000
3 2,250
3 2,00Q.
3 1,560
3 1,250
2 3,500

'■ 2 2,000
2 1,500
2 l’,500
2 1,500
2 1,000
2 1,500
2 1,000
2 1,000
2 500

75 organi-
Taigi, organizatorių dovana 50-tam Auksiniam Sei-

HOTEL SHERMAN
' Chicago, Illinois

Prasidės pirmadienį, 1958 metais lie
pos mėn. 21 dieną, ir tęsis iki bus už
baigti visi SEIMUI priduoti reikalai. 
Seimo posėdžiai vyks Hotel Sherman, 
kampas Randolph ir Clark Streets, 
Chicago, Illinois

Seimui Ruošti Komisijos
j Seimą ruošia Susivienijimo šeštoji apskritis, ku

rios pirmininku yra dr. A. Montvidas, iš kuopų at
stovų sudarė komisijas seimo darbams atlikti.
BANKETO KOMISIJA:

Mrs. Christine Austin, Mrs. Anna JagieJa, pirm. 
Nariai —
J Mrs. Theodora Brodemus, Mrs. Helen čižauskas, 
Mirs. Beatrice Jezavitas, Mrs. Stephanie Jonutis, Mrs. 
Florence Kraus, Miss Josephine Miller, Mrs. Albina 
Motiejūnas, Mrs. Regina Simokaitis. i
PROGRAMOS KOMISIJA:

J. Varkala, pirmininkas, 2401 X^est 63-rd Street, 
Miss E. Mikužis, sekretorė,
M. Gudelis, iždininkas.

N a r i a i —
J. Benekaitis, K. Čepukas, K P. Deveikis, K. 

Kuchinskas, A. Laurutanas, D. Pivaronas, P. S. Rin- 
dokas, A. Vaitkevičius.
SPAUDOS-PUBLIKACIJOS KOMISIJA:
Lietuvių spaudai —

K. čepukas, Mrs. Nora Gugis, K. P. Deveikis, 
Jonas Kaunas.
Anglų spaudai —

Miss Euphrosine Mikužis, Mrs. Bernice Brijunas.
REZERVACIJŲ IR INFORMACIJŲ KOMISIJA:

Mrs. Emjna Petraitis, 5643 S. Mozart St., Chica
go 29, Ill., Miss Emilija Jucius, Miss Anastazija Mi- 
kužiutė. •»
PRIĖMIMO KOMISIJA:

John Pakel, Sr., pirmininkas; K. J. Mačiukas- 
Macke, Mrs. P. Mačiukas-Macke, Mrs. A. Petrauskis, 
A. Vaitkevičius. •
GARBES VIEŠNIŲ KOMISIJA;

Mrs. Josephine Dauzvardis, Mrs. K. Katkevičius, 
Mirs. Sophie Barčus, Mrs. Ona Biežis, Mrs. H. Bu- 
chinskas, Mrs. K. Mankus, Mrs. F. Petraitis, Dr. E. 
Satkoff, Mrs. Lillian Vanagaitis.
MIESTO PARODYMO KOMISIJA:

A. Matulis, A. Mickevičius.

Šeiminiai Parengimai
Liepos 20 dieną vakare įvyks parengimas^ Lietu

vių Audiltorijoje. g
Liepos 21 dieną įvyks vaišės (dovanai) seimo 

delegatams apie 8 valandą vakare.
Liepos 23 dieną įvyks banketas Sherman Hotel.

Viešbučio Kambarių Kainos <
Delegatų ir svečių žiniai paduodame viešbučio, 

kuriame bus laikomi posėdžiai, kambarių kainas.
Vienam asmeniui kambarys: $7.45, $8.45, $8.95, 

$9.45, $9.95, $10.45, $10.95, $11.45, 
$12.95, $13.45, $13.95, $14.95.

Dviem asmenim kambarys su dviem 
$11.45, $12.45, $12.95, $13.45, $13.95, "
$15.45, $15.95, $16.45, $16.95, $17.45, $17.95, 
$18.95, $19.95, $21.95.

Kuopų ir narių aukos seimui
Susivienijimo Moksleivių Fondas. Šio

$11.95, $12.45,

$14.45,
lovom: 
$14.95, 
$18.45,

fondo 
pinigais teikiama pagaJba Susivienijimo nariams ir 
narių vaikams aukštąjį mokslą baigti. Šio fondo 
pinigais jau pagelbėta daugeliui Susivienijimd na
rių aukštąjį mokslą pasiekti.

Aukas paskirkite ar parinkite dabar, O; pasiųs
kite tiesiai seimui keliomis dienomis prieš seimo (ati
darymą.

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje,
M. J. Vinikas, Sekr.,

307 W. 30-th STREET, NEW YORK 1, N. Y.
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SLA Reikalai ir Veikla

Sveikata iš Maisto
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SIJA 373 Kuopos Veikla

pra-

SLA 7-tos Apskrities Metinis Piknikas

i

Susivienijimo Seimui Artėjant

35 Pittston, Pa

gauname

vargui kas
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Mirė Juozas Tunkevičius, 
SLA 7 Kuopos Narys ir 
Kuopos Finansų Sekreto- 
tores Bayorienes Tėvas,

ge- 
ipa- 
bus 
yra

juos.
bus paskuttiiis SLA 7-tos apskrities parengimas šią 
Tad sueikim, pasilinksminkim, pas’vaišinkim, padai- 
Žinote, kad mes einam seniu ir gal kitą metą jau 

iš mus nesulauksim 7-tos apskrities pikniko.

sei- 
lie-

rengimo komisija

laisvės

'•jūi

$3.00
$4.00

J

Pietinės Indijos gyventojai minta 
tentais ryžiais, vaisiais ir daržovėmis, 
sa ar pienas jiems didelė retenybė, 
mažo ūgio, silpni fiziškai ir

Metai ^Dirba SLA Gerovei
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of America
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Susivienijimo kuopų skubus 
*3Hxnai turi. butt prisiųsti ne v5- 
Bau savaite laiko prieš laikraščio 
•leidimų.. Redakcija straipsnius Ir 
korespondencijas taiso savo nuo- 
■ura.

Keičiant adresus būtinai paduo
kite zono numeri.
—..................  "M—.....................- —■   —  '      ■■ « ■—- —

MUSŲ REIKALAI
. ■ ;..■..r.....

Išsiuntinėta Susivienijimo 
Seimo Darbų Knyga

Praeitos savaitės pabaigoje 
Susivienijimo sekretorius dr. 
M. J. Vinikas visų kuopų iš
rinktiems delegatams išsiunti
nėjo ^Seimo Darbų Knygą. Jo
je »telpa Pildososios Tarybos 
narų, visų Pastoviųjų Komi
sijų raportai ir kuopų bei na
rių įnešimai seimui. Delegatai, 
gavę knygą, privalo atidžiai 
perskaityti raportus, su jais 
gerai susipažint’ ir knygą nu
sivežti seiman. j

@—G*
Raštai Susivienijimo 
namo steigimo reikalu

Organe Tėvynėje davėme 
daug vietos raštams Susivie
nijimo namo steigimo reikalu. 
Tą darėme tuo supratimu, 
kad delegatai.. galėtų susipa
žinti su senesnės ir jaunesnės 
kartos
pareikštomis 
suvažiavę seiman 
namo steigimo reikalą, galėtų 
geriau orientuotas.

Vieni savo raštuose pritarė 
namo steigimui ir gyrė tokį 
sumanymą, kiti rašė prieš na
mo steigimą, pareik š d a m i, 
kad tokis namas musų orga
nizacini

organizacijos veikėjų 
nuomonėmis ir 

svarstant

nizaci^i nereikalingas, jo į- 
steig mas ir užlaikymas daug 
lėšuos, o Susivienijimui iš to 
nebus naudos. Bet dėl daugu- 

. mo prisiųstų raštų ir dėl vie
tos stokos organe,^ negalėjo
me visus raštus prieš seimą 
įdėti organan, o seimui pra
ėjus juos nebus ga’ima dėt, 
nes seimas tuo reikalu pada
rys vienokį ar kitokį sprendi
mą. <

Seimas bus gatisus 
delegatais ir svečiais
; Iš įvairių didesnių ir mažes
nių kolonijų mes
malonius pranešimus, kad 
kuopų išrūktieji delegatai, de
legatės ir sveč’ai ruošiasi da
lyvauti musų broliškos orga
nizacijos auksiniam 50-tam 
seime, kuris prasidės liepos 
mėn. 21 dieną Amerikos Lie
tuvių sostinėje Chicagoje. Ir 
nenuostabu, kad daug delega
tų ir. svečių ruošias' vykti, 
nes tai bus auksinis 50-tas 
seimas. Kitas toks seimas bus 
tik už 50 metų, kurio iš šiame 
seime dalyvavusių 
sulauks.

K tas dalykais, 
daugelis ruošiasi 
man, tai čikagiečių 
mas ir mokėjimas 
tob'au atvykusius
viešnias. Cikagiečiai 
žinomi iš praeityje suruoštų 
sėkmingų parengimų, tad jie 
neapvils ir į musų organizaci
jos seimą suvažiavusių svečių 
iš įvairiu Amerikos ir Kana
dos vietovių. j

Jeigu kurie dar nepradėjo
te ruoštis važ’uoti į didmiestį 
Chtiagą, tai ruoškitės ir .va
duokite, o busite patenkinti.

dėl kurio 
vykti sei- 
vaišingu- 

priimti iš 
svečius ;r 

tokiais

Susivienijimo Antroji Apskritis Rengia 
Didelį Metinį Pikniką 

*4

Šių metų ^liepos mėn. 27 dieną ' Susivien jimo Lietuvių 
Amerikoje antroji apskritis rengia didelį metinį tpikniką-ge- 
gužinę Vytauto Parke (Woodland Park), Auburn, Mass., neto-' 
b nuo Worcesterio.

Vieta graži liuoso la'ko praleidimui ir lengvai pasiekiama, 
todėl mes kviečiame visų antrosios apskrities ribose gyvuo- 
čių ir kitų kuopų narius jau dabar pradėt ruoštis piknikui- 
gegužonei ir jame dalyvaut’, Nusitikti senus draugus ir pasi
daryti naujų pažinčių, nes į antrosios apskrities piknikus vi
suomet suvažiuoja daug žmonių iš artimų ir tolimesnių kolo
nijų, tarinė v'enam nereikės nuobodžiauti, nes bus su kuo lai
kas praleisti besikalbant apie praeities laikus ir musų ęrga- 
nizacijos reikalus ir ateities veiklą. Gros geras Nevio orkes
tras visokius šok us, veiks turiningas bufetas, bus kalbų, dai
nų ir kitokių paįvairinimų.

Todėl dar kartą kviečiame Susivienijimo narius ir visus 
geros valios lietuvius ’r lietuvaites atvykti į Susivienijimo 
antrosios apskrities pikniką liepos 27 dieną, o busite paten
kinti. Lai liepos 27 dieną visi keliai ’r visus veda į Vytauto 
Parką, Auburn, Mass. Iki pasimatymo piknike.

PIKNIKO RENGĖJAI: 1
V. Mitrikas,
A. Kriaučialis.

Wilkes Barre, Fa. — šį sykį visi, jauni ir seni, važiuosim 
į Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 7-tos apskrities pikniką 
kuris įvyks sekmadienį, liepos mėn. 20 dieną, Rocky Glen par
ke. Į šį metinį pikniką suvažiuos daug žmonių iš visur. Gir
dėjau scrantoniečiai šiemet rengiasi .į šį pikniką, mat ten jiems 
netoli. Girdėjau, kad iš poros tolimesnių kolonijų rengiasi po 
keliolika mašinų atvažiuoti. Bet nesakysiu iš kur. Piknike 
sutiksit

Tai 
vasarą, 
nuokim. 
daugelis

Nuoširdž ai kviečiame visus atsilankyti.
Iki pasimatymo liepos 20 dieną Rocky1 Glen Parke.

ŠIA. 7-tos Apskrities Valdyba.

Seimo
kuri susideda iš apie 50 SLA 
kuopų veikėjų, liepos 3 dieną 
Lįe&vių Aud torijoje turėjo 
savo posėdį. SLA 6 apskrities 
pirmininkas dr. A. Montvidas 
pranešė, kad seimo darbuotė 
visais atžvilgiais sklandžiai ei
na pirmyn. P. E. Mikužiutė, 
programų knygos kom'sijos 
sekretorė ir M. Gudelis, iždi
ninkas, pranešė, kad knyga 
baigiama paruošti spaudai.

% Banketo komisija pranešė, 
kad viskas jau yra parengta 
ir daug tikietų paskleista. Vi
sos komisijos d’rba, kaip sa
koma, išsijuosę ir darbai eina 
sklandžiai. (

Banketas
Antras parengimas, tai bus 

puikusis banketas, kuris įvyks 
liepos 23 dieną Sherman vieš
butyje. Dėl banketo šaunumo 
ir puošnumo nereikia nė abe
joti. Vien pažvelgus į banketo 
grąž ąs sumanias rengėjas ne
lieka mažiausios abejonės, 
kad banketas, bus gražiausias 
kada nors buvęs.
Dariaus-Girėno pamhiMo 
aplankymas

Taipgi , numatyta surengti 
išvyką į Marquette Parką 
prie Dariaus ir Girėno pa
minklo, pris’minti tų dviejų 
karžygių drąsaus žygio į Lie
tuvą ir jų tragišką mirtį prieš 
25 metus.

Šie platus SLA seimo ren
gimo uždaviniai yra sėkmingai 
vykdomi. K. čepukas.

Šeiminiai parengimai
Kaip visiems žinoma, 

mas pras’des pirmadienį, 
pos 21 dieną. Pirmas parengi
mas bus svečių priėmimas, į- 
vyks seimo išvakarėse, tai 
yra sekmadienį, liepos ,20 die
ną, pradžia 6:30 vai. vakare, 
Lietuvių Auditorijoje, 3133 
So. Halsted Street.

Šiame parengtine bus plati 
menine programa, kurią pa
teiks šios dainininkės artis
tės: Genovaitė Mačys, Alvina 
Giedraitis, Genovaitė Pečkys, 
Josephina Miller.

Svečia: delegatai dr. M. J. 
Vinikas, Povilas Dargia, Sta
sys Gegužis, S. Briedis ir kiti 
įžymus SLA nariai pasakys,, 
ko jie tikisi iš musų č'kagie- 
čių.

Po programos bus šokiai ir 
pasisvečiavimas prie vaišių. 
Visi iš tolimų ir art’mų valsti
jų ir miestų yra kviečiami pa
skubėti atvykti laiku į Chica- 
gą, kad suspėtų šiame šaunia
me parenkime dalyvaut. Taip
gi yra kv’ečiami į šį pobūvį 
visi Chicagos lietuviai, ar jie 
yra SLA nariai ir nėra nariai, 
nes čia pasitiksite svečius ir 
senus pažįstamus, o gal ’r gi
mines iš plačių Amerikos kra
štų.

tų sukaktį paminėti musų žu
vusių didvyrių Dariaus ir Gi
rėno. Kaip vietiniai taip ir 
svečiai prašomi dalyvauti 
eisenoje ir prie paminklo, Ca
lifornia ir Marquette Road.

Pirmadienį, liepos 21 dieną 
bus tkras priėmimas —pa
vaišinimas delegatų. Apie tai 
bus pranešta seimo posėdyje.

St. Petersburg, 
Florida

Šių metų liepos 6 dieną į- 
vyko Susivienijimo 373 kuo
pos susirinkimas ir bendri, pie- 

. tųs K. štaupų sode. Nors sau
lutė kašta gerai kantino, bet 
sodo pavėsyje buvo visai ma
lonu ir patogu.

Šiuose pietuose dalyvavo 
visi kuopos nariai ir daugelio 
draugai, viso buvo daugiau 50 
asmenų. Laike pietų buvo į- 
fteikta dovana šios kuopos pir
mininkui ir poniai Štaupams 
— gražus' paveikslas už jų 
pastangas dėl labo šios kuo
pos. Visi dalyviai labai links
mai ir draugiškai laiką pralei
do ir skirstydam'esi pageida
vo, kad daugiau tokių pramo
gų ši kuopa suruoštų.

.Susirinkimas buvo trumpas, 
bet sėkmingas, nes organiza
torė P. Gribienė prisitatė 8 
naujus kandidatus, o vienas 
pareiškė norą f persikelti į šią 
kuopą. V si buvo maloniai pri
imti.

Iš protokolo paaiškėjo, kad 
praeitame kuopos susirinkime 
išrinkta viena delegatė į SLA 
auksinį 50-tą seimą, kuris į- 
vyks 1'epos mėnesyje Chica- 
goje, ir paskyrė kuklią dova
nėlę 10 dolerių, kad delegatė 
nuvežtų su pasveikinimu ir 
nuoširdžiais linkėjimais jubi
liejiniam seimu’.

Kuopos Koresp.

Onos Biežienės Visuo- 
enine Veikla

(Sukak js proga)

* • >

Sveikatos Skyrius
Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos 
reikalamas, veda DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas.

Rašo DR. S. BIEŽIS

lukš- 
Mė-

Jie yra 
gyvenimo ilgis

trumpas. Gi šiaurės žmones valgo nelukštcn- 
tus ryžius arba kviečius, sykiu su ožkų pienu 
ir sviestu. Jie didesnio ūgio, stipresni ir daug 
ilgiau gyvena už pietiečius. Iš Afrikos gy
ventojų studijų daug įdomybių sužinoma.'. Štai 
viena . gentis, vardu Masai versdamosi gyvuli
ninkyste, daugiausia valgo mėsą ir pieną.; Gi 
netoliese gyvenanti gentis vardu Akikuyu vy
riausiai minta kokuruzaj'is ir saldžiomis bulvė
mis ir taipgi dalinai daržovėmis 'ir javais. Pir
mieji vidutiniai, penkiais coliais aukštesni, 23 
svarus sunkesni ir 50 nuošimčių fiziškai stip
resni. Šiaip jau gyvenimo aplinkybės veik 
vienodos. Tik dėl tinkamesnio maisto pirmie
ji kur kas sveikesni, kaip lyginai šiaurės in
dėnai. Žinomos ištisos tautos ir net valsty
bės, įkurių gyventojų sveikatingumo lygis tie
sioginiai priklauso nuo jų vartojamo maisto 
skalsumo. Apie įtakos į. sveikatą jau nebe
liko nė mažiausios abejonės. Šiuo reikalu vi
si mokslininkai vieningi. • ,

Ir šiais laikais yra kraštų bei didelių 
valstybių, kur gyvenimo lygis pagal musų ■ 
standardą visai žemas ir kur apart kitokių

trukumų maistas anaiptol nėra patenkinan
tis organizmo reikalavimams. Ten masių 
sveikatingumas menkas, ligos paplitusios ir 
gyvenimo amžius visiškai trumpas. Tik. eko
nominis pagerėjimas ir kultūrinis pakilimas 
pagerins jų bendrą kuiklę', ir tuo tarpu jų 
sveikatingumas pagerės. Bet tai ims daug 
laiko ir didelių pastangų.

Šiame pertekliaus ir kultūros krašte, ku- 
apšvieta vyrauja, reikia 

veikatingumą, kuris, Ge
riame prabanga ir 
tikėtis rasti tolygų s 
sa, dabar yra aukštai pakilęs, ir vis gerėja. 
Visu tuo, rodos, tik 
rėtis, 'nes' tam 

'apskaičiavimų daviniai■ sulaiko 
■MokykEnio amžiaus \

reikėtų džiaugtis ir ge- 
esanja pateisinimo. -Vienok 

nuo triumfo.
aikuose randama net iki 

Ž0 nuošimčių mažasvgrių ir kitokių mitybos
trukumų. Taipgi suaugusių tarpe randame 
kita tiek viršsvorio, nutukėli'ų, arba šiaip 
jau neatitinkamą organizmui maistą varto
jančių. Tai susidarys visai kitokis vaizdas, 
verčiąs rimto susidomėjimo. Bendru apsvai- 
čiavimu turtingiausiame krašte, kuriame mai
sto pasirinkimas ir jo apštumas nesudaro jo
kių sunkumų, o visgi 40 nuošimčių gyvento
jų nepasinaudoja atitinkamu maistu. Tai 
reiškiasi net' niūri padėtis atsižvelgiant į vi
sokius perteklius. Tai vienas svarbus reiški
nys.

(Bus daugiau)

SLA Seimo Rengimo 
Komiteto Posėdis

Iš visko atrodo, kad komi
tetas yra pasirįžęs delegatus 
ir svečius priimti pagal 
rausias išgales. Pirmas 
rengimas, vietoje pikniko, 
svetainėje. Tiesa, gamtoje
maloniau, bet dažnai atsitin
ka ne taip kaip norima. Sve
tainėje visai kas kita, vadina
si po stogu ir lengva surasti.

Tad mieti SLA delegatai-tės 
ir svečiai, pirmas musų suti
kimas įvyks sekmadienį, lie
pos 20 dieną, dar saulutei ne- 
nusiledus Lietuvių Auditori
joje, 3337 So. Halsted Street. 
Tai bus kaip ir piknikas, 
trumpa programa, užkandžiai 
ir gėrimų, be kurių niekas ne
gali apsieiti, ypač šiltame ore. 
P. J. Malorius, Auditorijos 
valdytojas, gerai ž’no kas rei
kalinga, tai bus visko.

Tą pat sekmadienį, liepos 
20 dieną tuojau po pietų vie
tos Dariaus-Girėno posto va
dovybė ruošia paradą 25 me-

jos nuoširdžia darbininkę. Ne
maža ji padeda savo darbu ir 
322 kuopai, kuriai vadovauja 
dr. S. Biežis.

Ji yra Susivien jimo jau
nuoju komisijos ’’ plrm'ninkč, 
SLA jaunuolių kuopos Chica- 
goje įkūrėja, SLA narių ver
buotoja, skautų ir studentų 
rėmėja, labdaros bei kitų ge
rų darbų, per eilę metų, puo
selėtoja ar vykdytoja.

Nesu tai tindami čia trum
pam YąšineSyjje . O. Biežiėnės 
gausiu ilgų metų veiklą, pas'- 
liekame ją išsamiau apibudin
ti kitam kartui, palinkėdami 
jai šia proga geros kloties to
liau besidarbuojant lietuviš
kos darbuotės d rvoje.

Koįresp.

Susivienijimo Namų Steigimo Reikalu
Ir vėl, kaip matome, atsira

do SLA. organizacijoj keletas 
narių ir užgiedojo kai tie gai
džiai tą seną giesmę, kuri jau 
pirmiau SLA organizacijoj 
per ilgą laiką buvo atkarto- 
tinai giedama, kad SLA or- I 
gani^acija senesnio amžiaus 
savo nariamš įsteigtų polsio 
namus. Beit pirmiau, ne|u 
pradėsime svarstyti šį reika
lą, turime 
steigimas

SLA organizacijos garb’ngi 
veikėjai, dešimtmečiais su pa
siaukojimu dirbdami Susivie
nijimui, savo darbais sukrovė 
nemirštamą kraitį Lietuvos 
"ri lietuvių tautos labui ir ge
rovei. <„

Šių Susivienijimo darbuoto
jų eilėse mes matome, nuo se
nų laikų, nenuilstamai besi
darbuojančią p. Oną Biežienę, 
kuri šiemet švenčia savo, veik
los 35 metų sukaktį. 

I

O. Biežienč yra Amerikos 
lietuvaitė, čia gimusi ir augu
si, kuri su tikra meile savo 
tėvų gimtai Lietuvos žemei 
yra atidavusi viską ką galėjo. 
Bendrai, nuo ankstyvų jos 
jaunystės metų, ligi 
plačiai reiškiasi visoje
kos lietuvių veikloje, o ypač 
dabar kai tėvų žemėje 
saulutė yra nusileidusi.

Ji priklauso SLA 134 mo
terų kuopai; kurioje eilę metų 
dirbo vadovybės ef ese ir be 
pertraukos šiai kuopai 1.1 me
tų pirmininkavo. Per ilgą pir
mininkavimo laiką, ji kuopoje 
išpuoselėjo gražius labdaros 
jausmus ir nemažai kultūrinių 
bei V’suomeninių 'tradicijų, 
kurios ir ligi šiol šiojje kuopo
je tebegyvuoja.

Jos glaudus ir nuoširdus 
sugyvenimas su lietuviška vi
suomene, kuopos narėmis ir 
organizacinio darbo sugebėji
mai, š’ą^kuopą gausiai padau
gino naujomis jėgomis, su
stiprino finansiniai ir išplėtė 
jos veiklą į pirmųjų Chcagos 
kuopų eiles.

Prieš kelis metus pasitrauk
dama 5š kuopos vadovybės, 
liko kuopos amžina nare

Šių metų gegužės mėn. 2rir 
dieną nelaboji mirtis išskyrė 
'š gyvųjų tarpo Juozą Tunke- > 
vičių, ilgametį Susivienijimo 
.7 kuopos narį ir energingos 
finansų sekretorės Ne’ės Ba
yorienes tėvą. Velionis mir,ė.. 
netikėtai, vakare su šeįpos 
nariais kalbėjosi :r jautėsi ge
rai, apie vienuoliktą valandą 
šeimos nariams pasakė,, kad 
jau laikas eit 'miegoti. Tai buĄ= 
vo jo paskutiniai žodžiai, nes 
jis nujjęs m'egoti užmigo am
žinu miegu.

Jis buvo gimęs Lietuvoje 
1885 mčtais, Marijampolės 
valsčiuje. Kaip daugelis kitų, 
taip ir velionis Juozas Tunke
vičius, jaunas būdamas aplei
do savo gimt’nį kraštą Lietu
vą ir išvyko į Angliją, kur iš
gyveno penkis metus, tačiau 
būdam as ne.naltenkintu tenai- 
tiniu gyvenimu, 1910 metais 
atvyko į Jungtines Amerikos 
Valstybes ir ansigyveno Mas
sachusetts valstijai. Pagyve
nęs ten kelis metus, atvyko į 
Pittston. Pa., sus"pažino su 
Agota Navikauskaite, apsive
dė ir po keliu metu išvažiavo 
i Cicero, III., kur prisirašė prie 
Susivienijimo 1916 metais. Po 
pirmojo n^saulinio karo grįžo 
atgal į P’ttstoną ir čia išgy
veno 48 metus, turėio daug 
draugų ir pažįstamų. Tai jam 
mirus draugai aplankė jo kar
stą ir prisiuntė daug ge’iu, 
atrodė, kad jis guli kokiam 
dideliam gelių darželyje.

Palaidotas gegužės mėn. 24

neužmiršti, kad 
seneliams poilsio 

naĮįų yra didelis ir sunkus 
darbas, reikalaujantis daug 
pinigų, o kad sukelti tokią di
delę sumą pinigų minėtų na
mų įsteigimui, neniekinkime 
SLA nariams įkalbėti savano
riai aps’imti mokėti nepapras
tus mokesčius, kaip kad kai 
kurie SLA nariai organe Tė
vynėje išsireiškė. Taip da
rant, ant SLA narių pečių už
krautume tik sunkią ir ilgų1 
metų --naštą, ir SLA organiza
cija vargiai turėtų tiek pajė
gumo išlaikyti visą dabartinę 
šeimą savo pastogėj. Senesnio 
amžiaus narių musų organiza
cijoje buvo pirmiau ir dabar 
jųį.' yra, bet jie patys pragy
venimui darbus sus randa to
se vietose, kur jaunystės die
nas ir v’są gyvenimą pralei 
do. Dar iki šiol nebuvo nė vie
no atsitikimo, kad senesnio 
amžiaus SLA nhriai viešai 
butų reikalavę SLA organiza
cijos įsteigti jiems poilsio na
mus ir juos tuose namuose 
apgyvendinti.

Atvertus antrą medalio pu
sę, mes* aiškiai matome, kad

dieną. įš namų nulydėtas į šv. 
Kazimiefo 'bažnyčią, kur už 
velion'o vėlę' atlaikytos mal
dos, laike kurių giedojo Paul 
Porter, vargonais grojo prof. 
Bronius Voveris. Iš bažnyčios 
nulydėtas į kapinei ir palaido
tas amžiniam, poilsiui.

Garbės grabnešiais buvo 
Lietuvių Piliečių Klubo na
riai: Joseph Maceina, Frank 
Yurevich, Daniel Z e 1 o n i s, 
Frank Karpavich, William Sa
vage, Frank Guss-, Joseph Ka
šubą, Casimier Marcavage, 
Anthony Sobeski.

Grabą nešė: Michael Kulbo
kas, Walter Palūpis, John Se- 
leskis, Joseph ir Anthony 
Smeden, ir Charles Masul s.

Velionio Tunkevičiaus žmo
na Agota ir visa šeima nuo
širdžiai' dėkoja visiems, kurie 
aplankė šermenis, palydėjo į

diena iš dienos seniau atvy
kusieji į šį laisvės kraštą lie
tuviai vis sparčiau keliauja į 
tuos amžinasties namus, iš 
kurių nė vienas daugiau nesu
grįžta į šį vargo ir skurdo pa
saulį. Musų čia gimęs ir au
gęs jaunimas daugumoje yra 
paskendęs tarpe amerikonų, 
ir eina/savais keliais visai ne
atsižvelgdamas į savo tėvelių 
kad ir prakilniausius sumany
mus ir geriausius darbus. 
Naujai atvykusieji lietuviai 
daugumoj yra surėmę ragus 
į bendruomenę, kurią j e iš
vykdami iš tremties nepamir
šo pasiimti su savim ir atsi
gabeno j šį laisvės kraštą kai 
kokį kūdikį ir nori čia ją iš
auginti į milžinišką stuomenį. 
Tai prie tokių aplinkybių ky
la klausimas kam po kiek lai
ko tokiusznamus mes paliktu
me ir kasėjuose gyventų? Gal 
tik tie devyni vėjai tuose na
muose turėtų sau' laisvą kelią 
po kampus lekioti ir švilpti.

Aš pilnai sutinku su W. G. 
Lasky pareiškimu sene ių na
mų stcig'mo reikalu, kuris 
Tėvynės Nr. 22 tarp kitko ra
šo: Šitas mano rašinys yra 
oaviršutinis dokumentas, į 
aurį se’mas turėtų atkreipti 
savo dėmesį dėl labo visos S. 
L. \A. pakol nėra pervėlu. 
Organizaciją suorganizuoti ir 
išauginti ima labai daug lai
ko, bet ją sugriauti- galima į 
kelias d'enas. Vykdymas viei- 
no blogo sumanymo reiškią 
nelaimę tūkstančiams.

Vincas Stakas.}

kapus ir liūdesio valandoje 
vienokiu ar k tokiu budU pa
gelbėjo. Taipgi dėkoja visiems 
už prisiųstas gėles prie velio
nio karsto 
les.

Lai Tau, 
na lengva

ir už mišių korte-

mielas drauge, bu- 
ilsėtis šaltoje Dė

dės Šamo žemėje, o nuliudime 
E kušiai žmonai, Susivienijimo 
7 kuopos sekretorei dukrai 
Nelei Bayorienei, visai šei
mai, giminėms ir draugams 
reiškiu užuojautą ir linkiu 
greito susiramin'mo.

SLA 7 Kuopos Narys.

Naminė degtinė dar daug 
kur varoma ir pardavinėjima, 
kaip iš Lietuvos spaudos ma
tyti. Provincijoje ji vartoja
ma ir įvairiems pareigūnams . 
vaišinti

*

t

A



25.00

$10.00

89.9410.00
Išmokėjimai Lapkričio ir Gruodžio Men., 1957 Metu Viso $4,534.0019.0110.00

MėnesioLapkričio 5.00
$110.00

5.00

61.33 Viso $914.92

Viso
37.39 8.25

$438.03Viso$20,408.00Viso
Gruodžio Mėnesio

55.09$180.00Viso Pomirtinių 15.00
$16.00,. 9.60Tėvynės Reikalai $132.39Viso

54.85$900.74SLA Nuosavybės$548.20
Bennet, Cleveland,

3.00 $338.99$2,558.88Viso
$21.00Viso $12,118.00Viso $132.00 3.74Atšauktoji Apdrauda’
43.00

Ligoje Pašalpos $342.73Viso
5.00

Tėvynės Reikalai
$7.43$721.49Viso 5.00P.
13.16

1.19
5.00$2,277.25Viso 36.07. Louis,

4.68337.60 $3,404.07VisoSt»Chicago,
2.7392.21 Viso gruodžio men.----$26,177.04

Viso $29.1988.20
313.28 ŠIA Turto Sudėtis. $653.48Viso

Algos
384.96

64.68
128.32 $2,360.00

$1,820.66Viso $57.75$1,535.28 $153.00Viso
SLA Nuosavybės M.

Sugrąžinti Mokesčiai $57.75Viso
100.00$327.52 Sugrąžinti Mokesčjai

$2.37
Viso $3,184.009.85 60.23 8.00 3,500.00

įvairus IšmokėjimaiViso $337.37
$1,229.83Viso$101.31Viso 99.14 12,000.25

Atlyginimas Organizatoriams Viso $109.51Viso 91,221.49

Algpš$5.00 Viso

$3,420.0010.00 $237.0925.00 Viso

Yucaipa, California
P. A.Kuriasi Lietuvių Kolonija

T

Kapitonas Steponas Darius ir leitenantas Stasys Girėnas

New

kyla

5.00

B.
O.

3.00
3.00

_ 67.29
140.24

2,100.00

1957
1957

$329.21
63.66
53.97

317.16 21,
28,

1957
1957
1957

1957

III.
UI.
III.

UI.

307 W. ŠO-th Street, 
New York, N. Y. _

128 So. Main Avenue, 
Atlantic City, N. J.

$22.42
2.10 

.28
2.40

1,311.54
6,037.35

574.00
150.00

110.00
3.00

27.27
26.59

55.43
112.17

$481.65
110.00

8.00
2.0025.00

305.92

Gruodžio 
■Gruodžio 
Gruodžio 
Gruodžio 
Gruodžio

1957
1957
1957
1957

133.39
267.75

Mars Printing Co., 
New York, N. Y. __.

Postmaster, New York,

Pašaipos iš Našlių ir 
Našlaičių Fondo

Pildomosios Tarybos ir
Komisijų Reikalai

P. P. Dargis, Pittsburgh,
Pa. __________ _____

moksleiviams 
paskolos ----
SLA nariams

Literatūra
The Loraine Garden, 

Watertown, Conn.

$223.00
486.50
469.25
438.25
660.25

SLA raštinės 
tarnautojams

5.00
10.00

37.60
25.05
20.45

5.00
10.00

. 5.00 
168.00

25.00.
16.70

189.19
64.11

5.00
10.00
10.00

29.50
25.39

5.00
5.00
5.00

307 W. 30-th Street, 
New York, N. Y. _

128 So. Main Avenue, 
Atlantic City, N. J.

$2,100.00
4,856.00

803.00
2,109.00
2,250.00

Pildomosios Tarybos ir 
Komisijų Reikalai

30.32
65.68

21.67
21.45

150.00
11.3.X

147.33
27.05

Apdraudos Fondas -----
Ligoje Pašalpos Fondas 
Mišrus Fondas ___ ___
Lėšų Fondas _________

Viso ----------------- ----------
c

Atlyginimas Sekretoriams

Apdraudos Fondas -----
Ligoje Pašalpos Fondas 
Mišrus Fondas ------------
Lėšų Fondas ---------------

100.00
150.00

7, 1957
14,
21,
28,
31,

$305.80
72.00

Gruodžio 7, 1957
Gruodžio 14.
Gruodžio
Gruodžio
Gruodžio 31,

Atlyginimas Daktarams

5.00

$27.20

Atlyginimas Organizatoriams

10.00
34.42

2,295,394.95 
_ 8,085.00 
_ 5,483.62

A. M. Praškevičius, Cleveland,
Ohio ________ ____________ $33.10

M. ’ Misčikas, Cleveland, Ohio 14.00
M. Ratkus, Cleveland, Ohio 27.20

N. Gugis, Chicago, Ill.
J. Maceina, Pittsburgh, Pa. 

Bredes, Jr., Brooklyn,

Atlyginimas Sekretoriams

_________  $3,330,185.77
M. J. Vinikas,

SLA Sekretorius.

24.1.T
6.34

L . 29.50
31.80

J.. Svetavičius, Shenandoah,
Pa. ____________________

, J. Jeselskienė, Brooklyn,
N. Y______ ______________

lapkričio mėl.__ $32,361.13

$82.56
9.30

.90
8.55

M. Zolelis, Chicago, Ill. 1211.35
A. ir O. Utinans, Cicero, III. 25.74

N. N. ______ ______________ $164.45
P. Dagys, Brooklyn, N. Y. 143.22

Viso ------------------------
\

Atlyginimas Daktarams

♦Vaikų Atšauktoji Apdrauda

P. P. Dargis, Pittsburgh, 
Pa. -- - --------------------------- $141.44

M. J. Vinikas, New York, 
N. Y. _________________  122.36

32.40

N. Y. +____________________ 72.83
V. TautvaiŠa, So. Boston, 

Mass. _

25.80
Rossino, Bridgeville, 
_________ ______ _______ 25.00

Liepos 18, 1958

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Atskaita 4-to Bertainio, 1957 Metų

Pomirtinių

Lapkričio 
Lapkričio 
Lapkričio 
Lapkričio 
Lapkričio . 8,400.00

2. 1957 ___ _ $1,000.00
9, 1957 _________ 2,250.00
16, .1957 ..........  3,012.00
23, 1957 _______  5,746.00

195730,

M. Tolubienė, Wilkes Barre, 
Pa. _______ __ ____ _____

M. Frankienė, Nanticoke, 
Pa? _______ ____________

A. Slazas, Springfield, Ill.
J. Sumilas, Pittsburgh, Pa. _ 10-00
M. Balnienė, Leicester,

Mass. 4---_______ _________  10.00
C. Moztenė, New Kensington,

Pa. J_„_____________________  5.00
V. Leskaitienė, Brooklyn, |

N. Y. ___ 1._______________  120.00

P. Mačys, Woodhaven
N. Y. ___ _____'____

A. N. Jagiella, iChicago, III.
P. Žilinskas, Studio City, 

Calif. _________ __________
J. šermuksnls, Omaha, Nebr.
A. D. Kaulakis, Miami, Fla.
G. P. Dargis, Pittsburgh,

Pa. _L_1_______ V---------------
K. Trečiokas, Newark,. N. J.
P. S. Rįndokas, E. Chicago, 

Ind. _ ____________ ____ _
P. Gr’ibas, Chicago, Ill.
J. Gedrnintas, Dorchesteir,

Mass.. __'--- __------------- ---------
A. Tvaranavičius, Philadelphia,

Pa. _______ ________ ________ 14.55

Lietuvių Studentų Sąjunga,.
Brooklyn, N. Y. ________ _

New York Telephone Co., 
New York, N. Y.______  111.20

Social Security 122.14
L. E. Goodfarb, Philadelphia, 

Pa. ---- ------------------ '____  172.50
Paštas 86.38
Raštines išlaidos 25.70
Williamsburg Bindery, 

Brooklyn, N. Y.
J. D.

Pa.

Pašalpa iš Našlių ir 
Našlaičių Fondo

Ligoje

Lapkričio
Lapkričio
Lapkričio
Lapkričio
Lapkričio

Viso __

Pašalpos

2, 1957
9. 1957
16. 1957
23.
30,

$217.75 
219.50 

._ 957.50 
_ 546.74 
_ 617.39
$2,558.88

R. Koszycki, Shenandoah,
Pa. Pa. ________________

Z. Bernatavičius, Cicero, III. 
St. Bernatavičius, Cicero, III. 
A. Rusas. So. Boston, Mass. 
A. Vinickas, So. Boston,

Mass. -------------------------------
J. Duda, Sioux City, Iowa
J. V. Klastaitis, St

Mo............... . .............
J. Tamsevičius, E.

Ind. ____ _______
F. Tamsevičius, E. Chicago,

Ind. ----------- ----------------------
R. Saučiunas, Greeport,

N. Y. •____________________  45.08
H. Rice, New York, N. Y. 110.00
N. Y. A. T. F. Type Dish.

Inc., New York, N. Y. ----- 10.51
Economy Photo Engr., Co.,

New- York, N. Y. ------------- 7.70

P. S. RindokaS, E. Chicago, 
Ind. ________________ _

O. Indrelienė, Toronto,
Canada ___________ x----- __

M. Ratkus, Cleveland, Ohio
P. m;

Ohio

Budria, 3 kp., Elizabeth
N. J. ____._____________
J. Matikiewicz, 12 kp.,

Nanticoke, Pa. _________
P. J. Matikiewicz, 24 kp., 

Nanticoke, Pa. _______
J. Pasokis, 69 kp.,
. Scottville, N. Y. _______
K. A. Namaksy, 202 kp.,

Roslindale, Mass. ______
Dr. S. Biežis, Chicago, Ill.
P. P. Dargis, Pittsburgh,

Pa. ’_____________________
M. J. Vinikas, New York,

N. Y. ____ ______________
S. Gegužis, Mahanoy City,

Pa. _______________ _____
SLA raštinės 

tarnautojams _______
SLA spaustuvės 

tarnautojams _______
N. Gugis, Chicago, Ill.
P. P. Dargis, Pittsburgh,

Pa. ______________ _

Atšauktoji Apd rauda

E. Coutnians, New Kensington, 
Pa. ____________

A. Mačiulis, Cicero,
D. Mačiulis, Cicero, 
P. Kezelis, Chicago,

Kėzelis, Chicago,
Utinans, Cicero, III. 
Pivarunas, Chicago, Ill. 
Pivorunas, Chicago, Ill. 
Lasky, Cleveland, Ohio

G. Sorensas, New York,
N. Y. ______ ________------- -

V.Grigonis, Worcester, Mass.
J. M. Gaižauskas, E.

Vandergrift, Pa.

$38.82
37.48
25.20

285.32
285.32

39.80
110.74

96.37
82.95

R. Talackiene, Pittston, Pa.
M. Balnienė, Leicester, 

Mass. __________________
mJ. Jeselskienė, Brooklyn, 
f N. Y. ______ _____________

M:. Tolubienė, Wilkes Barre, 
Pa. ________ ...___________

C. Mozienė, New Kensington,
Pa. ____________ ___________

M. Frankienė, Nanticoke, 
Pa. _____ ________________

A. Slazas, Springfield, Ill.
J. Sumila, Pittsburgh, Pa.
F. Raulinaitiene, Springfield,'

I-ii. _________ __________ <—
O. Nevulienė, 'Mahanoy City,

Pa. _____________________ —
F. Žilionis, Pittsburgh, Pa.
M. Antanavičiene, Plymouth,

Pa. _________________ _1-

Mars Printing Co., 
New York, N. Y. ---

H.' Rice, New York, N. Y.
Postmaster, New 

York, N. Y. ________
Reilly Electrotype Div,,

New York, N. Y. ________ _ 1.36
Economy Photo Engr. Co.,

New York, N, Y. ________  24.40

S. Jokūbaitis, Toronto, 
Canada _____________

A. Pocius, Rockford, Ui.
A. M. Praškevičius,

Cleveland, Ohio _____
J. Radzevičius, Ansonia,

Conn. ____ ________ ___
P. Žilinskas, Studio City,

Calif. ________________ ___
J. šermukšnis, Omaha, Nebr. 12.05
M. Juodviršis, Montreal, 

Canada ------------------------
A. Vinikas, New York, N. Y.
K. Katkevičienė, Chicago,

ui.' ______ ____________ __
B. Keblaitiene, Detroit, Mich.
Z. Januškevičienė, Detroit,

Mich. __ _______ __________
V. Sleževičius, Toronto,

Canada __ ________________
J. M. Tumavičienč, Jamaica

Plain> Mass. ____________
M. J. Aftukas, Los Angeles,

Calif. __________ ___________

J. Radzevičius, Ansonia,
Conn. ___________________

A. M. Praškevičius,
Cleveland, Ohio _______

A. P. Savolski, Pittsburgh,
Pa. ____ T___________ 1___

E. K. Slavin, Pittsburgh,
Pa. ---------------------------------

Dr. A. Valadka, Toronto,
Canada ----------------------------- 43.00

Dr. M. J. Zadrozny, Worcester, 
Mass. ______ '-------------------

M. J. Aftukas, Los Angeles,
Calif. _______________ J--------

J. Murphy, Pittsburgh, Pa.
Ch. Sarpolis, Jr., Pittsburgh,

Pa. _____________________ r_.
I. Musteikis, Cleveland, Ohio
Ch. J. Sorok, Pittsburgh,

Pa. ----- ------------- -----------------
J. J. Cioppa, Pittsburgh, Pa.
A. Valatka, Paterson, N. ! J.

B. Larrigan, 97 kp., Cle
Elum, Wash. __________

A. W. Dėdinas, 297 kp., 
Greenfield, Mass. ____

Z. Januškevičiene, 352 kp.,
Detroit, Mich. _________

SLA spaustuves 
tarnautojams

P. P. Dargis, Pittsburgh
Pa. _________ ■____.____

N. Gugis, Chicago, III.

864.00

Įvairus Išmokėjimai 
Girard Trust Corn

Exchange Bank ___
J. Jokubynas, Toronto,

(..'anari.r loO.OO
Chicagos Aukšt, Lituanistikos

mokykla ----------- - ----------
■■ 6 Literatūra 
Social Security 
New York Telephone Co. 
L. E. Goodfarb, Philadelphia,
. Pa. ------------ - ---- --------------- 172.50
Reinhold Gould Inc., 

New York, N. Y. ____
Paštas
Nuoma
Chalit Printing and 

Stationary Co., N. Y. C.
Arney and Walker, 

Philadelphia, P<A ____
Raštinės išlaidos
A. J. Namaksy, Boston,-

Mass. ___________________
ę. P. Yurgelun, Brocton,

Mass. ___________ _
X-mas Gratuities 
New Jersey Bell Telephone 

Co. ___________________
Smulkios išlaidos 
Fraternal Soc. of Greater, 

Pittsburgh, Pa. ----------
Gimbels, N. Y. C.

Njejudomos nuosavybes_ $61,176.36
Morgičiai _____________ 159,975.21
U. S. Bondsai _________  686,000.00
Įvairios sekuracijos ir 

bondsai
Paskolos
Narystės
Paskolos

bedarbiams -----
Inventorius --------
Administratoriaus

sąskaitoj ---------
Pinigai taupomose

sąskaitose --------
Pinigai einamose

sąskaitose -------

DARIAUS-GIRĖNO 25 METŲ 
SKRIDIMO SUKAKČIAI

Steponaš Da- 
jėnas 

visą

Liepos 17 dieną, 1933/ m 
atseit, prieš 25 metus musų 
lakūnai kapt, 
rius^ ir Įeit. Stasys Gi
nepaprastai nustebino 
pasaulį drąsiai pak ldani sa
vo menku lėktuvu iš 
Yorko skristi be sustojimo
per Atlantiką į Kauną. Ne
daugelis tikėjo, kad jie tik
rai skris ir dar mažiau įsi
vaizdavo pajėgs ą nugalėti 
virš Atlanto vėtras ir audras 
menkai įrengtu mažu lėktu
vu.

Vienok Darius ir Girėnas 
niekuomet nesusviravo. Jie 
pilnai tikėjo savo žinojimui ir 
patyrimui be nepalaužiama 
drąsa. Jie skrido tiksliai be 
mažiausių nukripimų, ką aiš
kiai liudija žinovai. Jie vienu 
momentu Visam pasauliui 
taip išgarsino lietuvių tautą 
ir Lietuvos valstybę, kaip nie
kuomet pirmiau arba vėliau 
net iki šiam laikui. Jie aiškiai 
įrodė, kad lietuvių tauta turi 
drąsių sūnų su giliu žinoji
mu, mokancu ir galinčiu au
kotis savo tautos 
kiek ne menkiau

garbei nė 
už didžiųjų

čiama visa lietuvių visuome
nė.

tautų didvyrius. Savo drąsa ir 
pasišventimu Darius ir Girė
nas iškėlė lietuvių tautą į pa
čias aukštumas įrodant, kad 
lietuvi s prilygsta bile kitos 
tautos lygiui.

Deja, prie pat Lietuvos 
slenksčio, nuga’ėję visus sun
kumus, tragiškai žuvo. Jų žu
vimo misterija dar iki šios 
dienos nėra išaiškinta. Nors 
jų kūnai: žuvo, vienok jų, dva
sia ir po 25 metų yra gyva ir 
jų didvyriškas žygis bus mi
nimas su aukščiausia pagarba 
ir padėka kol lietuvių tauta 
bus gyva. Kasmet jų atmini
mas ir įvertinimas vis 
ir tampa brangesniu.

Šiemet Dariaus-Girėno 
rinio 25 metų skridimo į 
tuvą sukakties : 
vylts liepos 20 dieną, 3 valan
dą po ■ pidtų prie jiems pasta
tyto paminklo Marguette par
ke, Chicagoje. Paradas prasi
dės 2 valandą nuo 69 gatvės 
prie Western Ave. Šis sidab
rinis jubielijinis minėjimas 
bus ypatingai didingas ir reik-, 
šmingas, į kurį širdingai kvie-

isto- 
Lie- 

minėjimąs į-

Gausiame ir , spalvingame 
parade dalyvauja JAV armi
jos, laivyno ir marinų ska't- • 
lingi vienetai su militarini^iis 
benais ir pirmu kartu įsijun
giant merginų miii tariniam 
korpusui. Taipgi ima dalyvu- 
mą miesto policijos ir gaisra- 
gesių komandos. Amerikos le
giono lietuvių Dariaus-Girėno 
l’t Don Varno Posltai ims va- 
dovaujiančias pozicijas, taki- 
ninkaujant kitiems vietos po
stams. Benai ir orkestros 
gros visą eisenos laiką. Reikš
mingą parado dalį sudarys 
musų skaitlingi skauta'-ės, 
šaulių būrys ir taipgi pakvie
stos birutietės lietuviškais 
kostiumais. Ponios ir panelės 
turinčios letuviškus kostiu
mus prašomos dalyvauti įsi
jungiant į bijutietes. O neša
mų —■ Amerikos, Lietuvos, 
postų, karinių vienetų, skautų 
ir kitų organizacijų bus visas 
miškas. Tai bus nepaprastai1 
įspūdinga eisena, kurią kiek
vienas privalėtų pamatyti.

Prie Dariaus-Girėno pa
minklo 3 valandą bus progra
ma itin įdomi, įvairi ir trum
pa: Pakviestas vyskupas V. 
Brizgys invokaciją pasakyti. 
Lietuvos nuoširdusis konsulas 
dr. Petras Daužvardis tars į- 
vadinį žodį. Pagrindinę kalbą 
pasakyti specialiai atvyksta 

‘ iš Washington^ gerb. Juozas 
Rajeckas, dabar einąs Lietu
vos Respublikos atstovybes 
pareigas. Tai bus jo pirmuti
nis viešas pranešimas Chica
go je. Tarptautinių politinių 
problemų klausimais pasakys 
įdomią kalbą JAV ' kongres- 

• manas Alvin Edward O’Kon- 
ski iš Wisconsin, taipgi spe
cialiai atvykstąs šiam minėji
mui. Jis yra ugningas kalbė
tojas ir visą laiką kovojąs 
prieš Komunizmą gindamas 
pavergtas tautas. Jį. pristatys 
trečio (Patrikto kongresma-

nas Emmet F. .Byrne. Taipgi 
SLA prezidentas Povilas Dar
gis pasakys įdomią kalbą. Gi 
meninę programos dalį atliks 
milžiniškas jungtinis choras, 
sudarytas iš visų Chicagos 
lietuvių chorų. Tai dar pirmas 
atsitikimas, kad musų vsi 
chorai dalyvauja šitokiame 
minėjime. Tikrai bus ko pa
klausyti.

Dariaus-Girėno 25 metų 
Skridimo Sukakties Minėjimo 
Komilteto vardu, ka'p jo pir
mininkas, širdingai kviečiu vi
sus lietuvius skaitlingai daly
vauti liepos 20 dieną 3 valan
dą po pietų. Gausiu atsilanky
mu parodykime musų didvy
riams atitinkamą pagarbą bei 
tikrą įsipareigojimą ^šventa
jam Lietuvos laisvinimo rei
kalui.

Dr. S. Biežis, 
Komiteto pirmininkas.

Saulėtoj Yucaipos Įlankoj 
lietuvių kolonija auga. Ponios 
ir ponai P. Jensenai persikė
le į naują nuosavą namą, B. 
Mateliai iš L. A. atsikraustė 
į 35262 Avenue C pačiam m'e- 
ste, C. Marcinkui nusipirko 
rezidenciją J 34925 Avenue C. 
Užbaigė remontuoti ir kai. 
parduos nuosavybę Holly- 
woode, Calif., tai kraustysis į 
Yucaipa. J. Mo’oveckai par
davė namus ir apsigyvens 
Onterio, Calif., gyvens arčiau 
savo vaikų. A. Diržys, naujo
sios kartos lietuvis, svečiavo
si YucApa, čia turi gražų 
sklypą* žemės.

iSTauji piliečiai i daktaras 
Kazys ir ponia Labanai, buvo 
pagerbti jų naujoj rezidenci
joj birželio 22 dienos vakare

MES ESAME PATENKINTI
IKI JUS ESATE PATENKINTI I 

MES DĖKOJAME MUSŲ KIJJENTAMS UŽ RĖMIMĄ MUSŲ * 
FIRMOS IR JŲ PATOGUMUI MES SKELBIAME f

SEKANČIUS PAGERINIMUS:
1. Musų ištaiga Newarke bus atidara ir sekmadieniais nuo 9 iki 9 
4 valandos. 2. Mes išsiunčiame siuntinius tuojau, neatidėliojant.
3. Oro pašto siuntiniai, jeigu pristatomi iki 12 vai., išsiunčiami' f 
tą pačią dieną. 4. Mes padidinome prekių pasirinkimą musų ? 
maisto ir medžiagų departamente. 5. Musų maisto, aukdeklų 
ir vaistų nauji standartiniai siuntiniai yra sudaryti ilga patirtimi ▼ 
remiantis musų klijentų pareikalavmu.

— ATEIKITE Į —

PACKAGE EXPRESS AND TRAVEL AGENCY, Inc. 2
1530 BEDFORD AVE., BROOKLYN 16, N. Y.

Tel. INgersol 7-6465, INgersol 7-7272 į
Atidaryta kasdien nuo 9 iki 6 valandos, o sekmadieniais iki 4 vai. I 

312 MARKET ST., NEWARK, N. J. Tel. Mitchel 2-2452 j 
(Licensed by USSR)

Atidaryta kasdien ir sekmadieniais nuo 9 iki 6 valandos. 9

MUSU SKYRIAI:
11601 Jos. Campau Avė. 
DETROIT 12, MICH. 
TOwnsend 8-0298

78 Second Avenue 
NEW YORK 3, N. Y. 
ORegon 4-1540
Įstaiga atidaryta kasdien 
9-6 v., sekmadieniais iki 4.
832 N. 7th Street
PHILADELPHIA 28, PA 
WAInut 3-1747 
121 S. Verrfiont Street
LOS ANGELES, CALIF. 
DUnkirk 5 6550

Jums maloniai patarnaus musų

651 Albany Avenue 
HARTFORD, CONN. 
CHapel . 7-8164

1241 Ashland Ave. 
CHICAGO 
HUmboIdt 

tarnautojai ir 
jusi; gimtąją kalba.

23, ILL.
6-2818
su jumis kalbės

919 Bryant Street, Calimcra, 
Californa, Yucaipos įlankoj.

Z. Kruminas daro istoriją 
Yucaipoj, užlaiko puikią Way
side Motei ir operuoja moder
nišką valgyklą Lazy Bar B. 
Q. Yra lietuviškos mados pe
čiai, malkoms kūrenamam ke-

pa ir tušina mėsą. Tai pui
kiausia įmūrytas pečius Yu 
caipos įlankoje

Drėgmei atsparios 
pradėtos sodinti kai 
Lietuvos apylinkėje, 
naujas bulvių veisles.

bulvės 
kurpėse 
išvedus

LIETUVIU RADIJO PROGRAMOS
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA* 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va
landomis.
BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis. 

47 Banks St., Brockton 18, Mass. Tel. JUniper 6-7209. 
WiKOX iš Framingham, Mass., banga 1190, sekmadieniais 
nuo 8 vai. iki 9 vai. ryte.

CHICAGO, DLL. Margutis. Vedėja L. Vanagaitiena
6755 S. Western Ave., Chicago, Ill.
WHFC — 1450 k. Dabar turime kasdien radijo programą 
nuo 9:00 iki 9:45 vai. vakaro. Ketvirtadieniais du kartu: 
nuo 7:00 iki 8:00 ir nuo 9:00 iki 9:45 (visos programos 
vakarais). O sekmadienį po pietų nuo 1:00 iki 2:15.

CHICAGO, DLL. Radijo Valanda. Vedėja Sophie Barčus.
• 7159 South Maplewood Ave., Chicago, Ill. HEmlock 4-2413 

Iš Stoties WGES — 1390 k. kas diena pirmadienį iki 
šeštadienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir kas pirmadienį nuo 
7 iki 8 vakare. Sekmadienį iš Radio Stoties WOPA 
1490 k. ir FM 102-3 MC. 8:30 iki 9:30 ryte.

DETROIT, MICH., Lithuanian Voice. Vedėjas Jonas Krisčiunas 
803 Crawford Ave., Detroit 9, Mich. Tel. VTnwood 1-5724.

. WCHB llnkster, Michigan), Banga 1440 k. Sekmadieniais 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryte.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka 
15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-222' 
ifaPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais l:00-l:30p. p

HARTFORD, CONN., Lietuvhj Radio Valanda. Vedėjas Vla
das Plečkaitis.
439 Stanley .Street, • New Britain, Conn. Tel. BA 5-0994. 
WPOP—1410. Sekmadieniais—12-1:00 valandą po pietų.

NEW YORK — NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai. Ved® 
jas Jack Stnkas. . /
1264 White St., Hillside, N. J. Tel. WAverly 6-3325. 
WEVD—1*330 k. 97-9 meg. šeštadieniais 4:00-5:00 v. p. f

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertrūda {Dargiai. 
2040 Spring Hill Road, Pittsburgh 16, Pa.
WPIT ‘ ‘ ‘ ’730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

PITTSTON, PA. Lithuanian Melody Hour. Vedėjai J. Maceint 
ir adv. Thomas F. Mack.
466 Main St., Pittston, Pa.
WPTS — 1540 k Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte.

LOS ANGELES, GAL. Lietuviškoji Radijo Programa, Vedėjai 
Bronius Gediminas. 4023 W. 60th St., Los Angeles 43, CaL 
Tel. AXminster 5-2260 KALI 1430 k. šeštadieniais 12:30 

1:00 vai. po pietų.

s



T ffi V ¥ N S! Liepos 18, 1958

Jono.
Jankauskas Kazimieras, Žmona 

Papikaitė Juzė, sūnūs Kazimieras.

lieškomiejl arba apie juos žinan
tieji maloniai prašomi atsiliepti:

CONSULATE GENERAL » 
OF LITHUANIA,

41 WEST 82-ND STREET,
NEW YORK 24, N. Y.

Bartininkų vals., Tauragės apskr.
Grigas Domininkas, sūnūs Jono, 

iš Maulių k., Pagirio vals., Ukmer
gės apskr.

Griška Domininkas, sun. Juozo.
Inkrataitė Danutė, iš Gutkaimio 

kaimo.
Jakniunas Albertas, baigė Ma

žeikių gimnaziją 4933 m., Ir studi
javo mediciną. a

Jakštas Ignas ir Petras, sūnus
f- %

T

i

Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y

Linkėjimai iš Atlantic £ity

Am-

vice

ir/ dukterims reiš-

Jurgio, gi-sunus
r liepos 7

Florianas

Susivienijimo

mc-
t

S.LA. Pagalbos Ranka
čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje

Tel. Virginia 7-4499

$150.00

450.00

1,000.00

1,000.00

A.

M.

Kipras Sakalauskas, 
Skyriaus Sekretorius.

sirgo 4 savaites 
sirgo 1 sav. 5 d.
sirgo 7 sav. 4 d.

Leista Bankų Dept, 
ir apdrausta.

$27.00
12.00
11.00
23.00

Vo-
ne

Dariaus ir Girėno
25 Metų Skridimo j Lietuvą 
Sukakties Paminėjimo Banke
tas Chicagoje.—Kalbės Žino
mas Senatorius E. Kefauver

744 Broad Street 
Newark 2, New Jersey, U.S.A.

atli- 
Mo-

pa- 
tau-
per

ir
Emilijd, ir

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas

sun. Vin-

bus 
operų,

FUNERAL HOME
AL. BALTRUNAS-BALTON 

Reikalų vedėjas

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

ir
is, gyveno \Racine. 

ir Vilemas, su- 
irėnų k., Taujėnų

duktė Ri-

iš čyčkų

Viso ---------------- -j----- -------------
Nuo pradžios šių metų bendrai viso

_______________________ $73.00
______________________ $14,293.22
M. J. VENIKAS, 

SLA Sekretorius.

Viso__ '____________________ __________ -**»--$2,600.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso-------------------- $80,263.33

IŠMOKĖTOS LIGOJE PAŠALPOS
PALIONIS, kp., Rockford, III., sirgo 2 savaites
JECINAVIČIUS, 166 jkp., Simpson, Pa.,
LIONICKAS, 11 kp., Waterbury, Conn.,
SEILIUVIDNE, 68 kp„ Lee ParĮc, Pa.,

Brooklyn, N. Y
Pranešimas Siuvėjams

Campau

332 Fillmore Ave

Tel. TOwer 1-1461

11339 Jos.

SKYRIAI:MUSŲ

Wilkesbarietis Antanas 
brazaitis, nuolatinis Tėvynės 
bendradarbis, Susivieni j i| m o 
septintosios apskrit es
pirmininkas ir žymus veikė
jas, nuvykęs poilsiui į Susivie
nijimo vasarnamį, prisiuntė 
redaktoriui nuoširdi us linkė
jimus, ir tanp kitko rašo:

“Čia sutikau daug gerų 
žmonių. Su dr.^Viniku pasi
kalbėjau Susivienijimo ir ki
tas reikalais. Ponia Vinikienė 
maloniai mane priėmė”.

Susirgo Inžinierius 
Jurgeliunas

inžinierius Edmun
das Jurgeliunas, gyvenantis 
Glen Rock, N. J., liepos 5 die
ną savo namuose sun su

 

sirgo ir buvo nuyežtas į vie
tinę ligoninę, iš 
dieną atvežtas į Med cal Cen- 
tar ligoninę New Yorke.

Inž. Edmundas Jurgeliunas 
yra vyriausias sūnūs Kastan
to ir Marijonos Jurgeliunų, 
plačiai žinomų 
ir visuomenės Veikėjų, gyve
nančių Brockton, Mass.
*Lnkėtina jaunam inžinie

riui greitai pasveikti ir grįžti 
prie savo profesinių kasdieni
nių* pareigų.

Prailginama L. A 
Radijo Valanda

Lietuvių Siuvėjų 54-to Sky
riaus, Brooklyn, N. Y., mėne
sinis susirinkimas ivyks š. m. 
liepos mėn. 23 dieną, 5:30 va
landą vakare, Unijos patalpo
se, 11-27 Ar on Place, Brook-

Salomėja Narkėliunaitė, 
kuri buvo išvykus į Lenkiją, 
aplankus Varšuvą, Punsko 
lietuvius, Bruselio parodą ir
kitas vietas, sugrįžo ir liepos 
9 dienos vakare Balfo centri
nėse patalpose padarė prane
šimą apie įgytus įspūdžius 
Lenkijoje. Balfo vedėjo kun. 
L. Jankaus pastangomis, bu
vo sukviestas nemažas būrys 
svečių . pasiklausyti praneši
mo. iPo pranešimo šeim ninkas 
Jankus dalyvius pavaišino.

Rep.

■ ' ■ • ą

Mirė.Dr. Pašakarnis, 
Ilgametis SLA Narys

Birželio 29 dieną Bostone 
mirė dr. Juozas P. Pašakar
nis, sulaukęs 73 metus am- 
ėiaus, ilgametis Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje narys. 
Velionis gimė 1884 metais ge
gužės mėnesio 4 dieną, Kauno 
rėdyboje, Vabalnikų parapi
joj, Raupų kaime, Lietuvoje. 
Į Susivienijimą įsirašė 1911 
metais spalio mėn. 2Ž dieną, 
ir nuo to laiko iki mirties iš
buvo nariu geram stovyje.

Asmenyje dr. Pašakarnio, 
Susivienijimas ir visi Ameri
kos lietuviai neteko dar vieno 

’senesnės kartos profesionalo 
ir veikėjo. Lai jam buna leng
va il^tis laisvoje Dėdės Ša
mo žemėje, o nubudime liku
siai žmonai
kame gilią užuojautą ir lin
kime greito susiraminimo.

šiai dalyvauti! ir atvykti su 
vėliavomis. Apie dalyvavimą, 
prašoma pranešti komiteto 
pirmininkui Dr. Steponui Bie- 
žiui, 3241 W. 66 Place, Tele
fonas REpublic 7-7868. Orga
nizacijos renkasi kampas 69 
ir Western, 1:30 valandą, iš 
kur gaus savo vietos nurody
mą. Jei bus lietingas oras, mi
nėjimas įvyks prie parko Ma
ria Aukštesnėje Mokykloje. 
Prašome laiku užsiregistruoti 
ir gausiai šiame nepamiršlta- 
me lietuvių tautai žyg .o minė
jime dalyvauti. '

Minėjimo Komitetas.

Jokūbo J. Stuko vadovau
jama “Lietuvos Atsiminimų” 
Radijo Valanda, girdima I^ew 
Jersey, New Yorke ir Con
necticut apylinkėse, vasaros 
sezonui prai ginama pusvalan
džiui Ji dabar duodama šeš
tadieniais, nuo 4-tos valandos 
po. pietų iki 5:30 vai. iš įtos 
pačios stoties— WEVD, 1330 
kil., 'ir 97.9 meg. (FM). Di- 
r e k t o r i a u s adresas: 1264 
Wih'te St., Hillside, N. J. Tel. 
WAverly 6-3325.

Dainininkas Arnoldas 
Voketaitis Puikiai Pa

sirodė Operoj Don 
Giovanni

Dainininkas Arnoldas 
ketait s, plačiai žinomas 
tik lietuviams, bet ir kitatau
čiams televizįjos ir koncertų 
bei operos mėgėjams, vasari
nio sezono laiku yra pasirašęs 
kontraktą su taip vadinama 
Summer Stock Opera Compa
ny, Green Mansions, Warres- 
burg, N. Y.

Šo sezono pirma opera bu-
Š. m. liepos mėn. 19 dieną 

vakare 7 valandą Chicagoje, 
“Conrad Hilton” viešbutyje 
įvyksta didelis banketas pa
minėti Dariaus-Girėno 25
tams į L-etuvą skridimo su
kakčiai. Banketą rengia Da
riaus-Girėno postas Chicago
je.

Jame dalyvauti ir pasakyti 
atitinkamą kalbą specia'iai 
atvyksta buvęs demokratų 
kandidatas į vice prezidentus 
senatorius E. Kefauver.

Musų visų pareiga s ank
sto pasirūpinti banketo bilie
tais ir kuogausiausiai jame 
dalyvauti, kad prisiminti šį 
nepamirštamą lakūnų didvy
rių žygį r parodyti savo pat- 
rijoCinį lietuvišką susipratimą 
ir įvertinimą musų tautiečių 
atliktą žygį. Kitą dieną 3 vai. 
po pietų Marquette parke bus 
viešas visuomenei to žygio 

' pamnėjimas ir paradas.
Bilietai banketui gaunami 

Dariaus-Girėno poste, 4416 So. 
Western Avenue. Telex. lX- 
fayet 3-8484.
Didvyrių pagerbimas

Liepos 20 dieną Marquette 
Parke 3 valandą po piefcų ren
giamas Dariaus-Girėno 25 me
tų skrid\mo į Lietuvą pam - 
nėjimas iVžuvusiųjų d dvyrių* 
pagerbimas.

Visos organizacijos, norin
čios organizuotai dalyvauti 
parade labai prašomos gau->

SLA VASARNAMIS
Atlantic City, N. J.

128 S. Maine Ąve. (Boardwalk at Oriental Ave.) 
Tel. 5-9370 1 >

SAULĖ, JURA IR TYRAS ORAS z I i ' i
Kiekvieną Vilioja į Atlantic City!;

Vasaros sezono kainos (nuo birželio 15 d.):
Vienam asmeniui $3.00 ar $4.00 parai.
Dviems viename kambaryje $5.00 parai. ;
Dviems viename kambaryje su dviem 
lovom nuo $6.Q0 iki $7.00 parai.
Už pridedamą lovą kambaryje $2.00/parai.

Moderniškai įrengti kambariai, dvi modernines 
virtuvės, kuriomis gali naudotis svečiai, jei nenori 
pasinaudoti arti esamais restoranais. Jurų maudy
nės prie pat napo.
Užsisakykit kambarius iš anksto laišku ar telefonu.

SLA VASARNAMIS
128 S. MAINE AVĖ., ATLANTIC CITY, N. J. 

Tel. 5-9370
’ ar

307 W. 30-th ST., i NEW YORK 1, N. Y.
Tel. LAckatfanna 4-5529

SHAUNS 
(Shalinskas)

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalyse 
z miesto.

Laidotuvių Direktoriai:

GREITAI • GERIAUSIAI • LENGVAI

PINIGAI Į 
LIETUVĄ

10 Rublių už 1.— 
Mokestis $5.— iki $50.00

PILNAI GARANTUOTA 
KVITAS PARŪPINAMAS

EXPRESU PER 2 SAVAITES

vo pastatyta DON GIOVAN
NI, Mozart, kur vadovaujan
čią rolę vaidino lietuvis daini
ninkas A. - Voketaitis, kuris 
savo užduotį atliko taip pui
kiai, kad turėjo net penkis 
sykius pasirodyt', nes pilnutė
lė Opera House publika jam 
kėlė didžiausias ovacijas, kas 
ten esantiems lietuviams la
bai patiko, kad musų daini
ninkas su lietuvišku vardu ir 
pavarde taip pu'kiai pasirodė. 
Jis su savo gražiu žavėjančiu 
balsu ir geru vaidinimu 
ko svarbią; rolę garsaus 
zorto operoj.'

Šį vasaros sezoną ten 
statomą, dar keletas
kuriose t Arnoldas Voketaitis 
vaidins svarbes roles, ypat’n- 
gai bus įdomu Arnoldą maty
ti vaidinant operoj “Fedora” 
ir kitas.

Iš garsinimų lietuviai suži
noję, kad ten dainuoja lietu
vis, daugelis lietuvių atvyko 
pamatyti operą Don Giovanni, 
ypatingai jų daug buvo nuo 
Canados .ir USA pakraščių. 
Be to, - grupė susidarė ir iš 
Arnoldo valstijos ir miesto 
New Hąveno', lietuvių ir ame
rikiečių, kurie labai norėjo 
girdėti Arnoldą da’nuojant. 
Visi dalyvavusieji buvo 
tenkinti ir sužavėti musų 
tiečiox Arno’do dainavimu 
visą operos eigą.

Dainninkas Arnoldas 
ketaitis jau yra susitaręs atei
nantį rudenį dainuoti televizi
jos programose ir operose.

Aš linkiu Voketaičiui ge
riausio pasisekimo jo meni- 
n’uose darbuose.

Reporteris.

Uefruvos Generalinio Konsulo * 
New Yorke paieškomi asmenys:

Subatienė-Narkevičiutė Ona, du
ktė Simo, gyveno Brazilijoje.

Titlus Henrikas-Andrius, sūnūs 
Juozo, gim. 1915 m. 

Urbutis Juozas.
Uselienč-Sakavičiutė Barbora, 

vaikai Jonas, iPetras, 
Ona. į

Vaičikauskas Petras. 
Vinkleraitė Regina, 

chardo.
žikas Adolfas. ®
Žitkus Vladas, 

męs 1918 m.
Andriejus 

cento.
Aušrotas Matijbšius, 

kaimo, Alvito vai5., Vilkaviškio ap.
Bemat, Oskaras ir Robertas, 

kiti, sūnus Juliau 
Briaunys Jonas 

nųs Kazio, iš Ku 
vals., Ukmergės apskr.

Čirvinskaš Juozas, g. 1907 m.
Dauginas Stanislovas ir Tadas, 

suąųs Tamošiaus.
Genys' Stasys, sun. Juoz<o) Jo tė

vas buvo kilęs iš Skiržemių k.,

Savaitine Atskaita Išmokėtų Pomirtinių ir 
Ligoje Pašalpų

Prezidentui ir Iždininkui Pasirašyti 
Liepos 12, 1958 Metasi

IŠMOKĖTOS POMIRTINES 
i

BARBORA NAVIDOMSKIENĖ, 87 kp., Omaha, 
Nebr., gimusi 1881 metais, Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė kovo 16, 1910 m. Mirė balandžio 30, 
1958 m. Velionės dukteriai, Frances Vranek, po
rn irtinės išmokėta _____________________

MARĖ ARLAUSKIENE* 211 kp., Mahanoy City, Pa., 
gimusi rugsėjo 24, 1888 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė balandžio 5, 1936 m. Mirė birželio 24, 
1958 m. Velionės dukteriai, Onai Svidriutei, po
mirtinės* Išmokėta ------------ ----- - ------------

JONAS PEČIULIS, 259 kp., Ashland, Pa., gimęs rug- 
piučio 15, 1898 m., Centralia, Pa. Prie SLA pri
sirašė rugpiučio 1, 1926 m. Mifė birželio 7, 1958 
m. Velionio seseriai, Magdei Terleckiene1, pomir
tines išmokėta ___________ ___________ _ _

URSULA KAPAS, 284 kp., Gary, Ind., gimusi rugpiu
čio 10, 1893 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
spalių 1, 1933 m. (Mirė birželio 19, 1958 m. Ve- 
l onės vyrui, Antanui Kapas, pomirtinės išmokėta

PERSIUNTIMAS SIUNTINIŲ Į SSSR, LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ IR

GENERAL PARCEL AND TRAVEL CO., INC
135 W. 14th St., New York

116 East 7th St
New York City
Tel. YU. 2-0380

900 latefary Rd. 
Cleveland 13, Ohio

(Licensed by USSR)

Detroit 12, Mich.
Tel. TOwnsend 9-3980

Tel. CHelsea 3-2583

Buffalo 6, N. Y.
Tel. MOhawk 2674

632 W. Girard Avė.
Philadelphia 23, Pa. 
Tel.. WAlni# 5-8878

draugams, kreipkitės 1 musų paty-Visais klausimais, ryšyje persiuntimo siuntinių Jūsų giminęms
rusius, atydžius ir mandagius skyrių vedėjus, kurie maloniai suteiks jums visus nurodymus.
Musiį didžiulė firma, turėdama tūkstančius patenkintų klijentų, 100% „garantuoja siuntinių pristaty
mą. Kiekvienas siuntinys išsiunčiamas laike 48 valandų ir adresatą pasiekia per 6-7 savaites (oro 
paštu laike 7-12 dienų). Jus dar spėsite persiųsti maisto produktus vasaros laikui.
Musų įstaigose yra didelis pąsirinkiųias pirmos rūšies maisto produktų, kaip tai — sviesto, arbatos, 
kavos, ryžių, kumpių ir t.t., o taip p-^_j)jamonės gaminių:, vilnonių audeklų, dirbtino šilko, odų vi
sokiausių rūšių, skarelių, avalypės, laikrodžių ir kitokių daiktų pačiomis žemiausiomis kainom^. 
Atsiminkite, kad mes esame specialistą} , siuntiniųpersiuntime.

LIETUVIŲ SIUVĖJŲ 54-TAS SKYRIUS
A. C. W.^ of A. Local 54 

kviečia visus
Į LUNKSMĄ KRIAUČIŲ METINĮ

PIKNIKĄ - GEGUŽINĘ
Šeštadienį, Liepos 26 d., 1958

POLISH NATIONAL HALL ,
108-11 SUtPHIN BLVD., JAMAICA, N. Y.

Šokai ir žaidimai grojant
JURGIO KAZAKEVIČIAUS ORKESTRUI

Pradžia 2 v. p. p. Įžanga 90c.

VADOVAS Į SVEIKATĄ
BUKITE SVEIKI

Geriausiai^ sveikatos išlaikymui nauja knyga 
kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis, SLA Daktaras 
Kvotėjas, šioje knygoje aprašoma suprantama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje. 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siųskite knygos autoriui:
f DR. S. BIEŽIS,

3148 W. 63rd St., Chicago 29, Ui
Telefonas Republic 7-7868

X 4>

PETKUS
j TĖVAS IR SŪNŪS—SLA NARIAI < j
I LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS |

! 6812 S. Western Ave., Chicago. Tel. GRovehill 6-2345-6 į 
1410 S. 50th Ave„ Cicero. Tel. TOwnhall 8-2108-09

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE
r ’ z * r

su jokia partija nesurištą laikKas nori skaityti 
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svar
biais klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA
"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendrjioiąenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 doL
5.50. Kanadoje — 5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvtrtimis ir

NAUJAI ATVYKĘ ‘‘^PRIKLAUSOMI. LIETUVĄ1 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.
7722 George St, Ville

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA

ir duoda daug žinių iš lietuviškosios

visose Amerikos©-—

nuo to kaina nekinta.
gauna

Lasalle, Montreal, P. Q, Canada

I . IŠĖJO NAUJA KJTYGA

AMERIKOS ĮDOMYBES
Parašyta S. MIOHELSONO važiuojant pažiūrėti Amerikos

JOJE APRAŠOMA:
Apie kelionę Aliaskon; Vaizdai nuo Atlanto iki Pacifiko; Dar
bininkų fabrikai Vakaruose; "Proletariato diktatūra”; įspūdžiai 
iš Kalifornijos; Raudonmedžių imperija; Apie Hollywood© žvaigž
des; Kaip lietuvis vyną daro; Amerikos dykumos; Mirtie^ Klonis; 
Suakmenėjęs miškas; Yellowstone Parkas^ su verdančiais šalti
niais, meškomis ir tt.; Grand Canyon tarpeklis; Įspūdžiai iš 

’ Meksikos; Bulių 'kova; Pas nj.ormonus: jų tikyba, praeitis ir ’
b dabartis; Ežeras, kuriame žmogus neskęsta; Neišmatuoti Texas

valstijos turtai; Floridos Vaizdai; Jaunystės šaltinis; Kaip gyvena 
? rezervatų indėnai; Nuostabus požemio urvai; Upė požeme; žuvys „ o 

be akių . . .
Ir daug, daug kitų įdomybių!' Su gražiais paveikslais. 

Užsisakiusiems knygą tuoj pat pasiunčiame. Kaina tik 75 centai.
• Užsakymus ir pinigus prašome siųsti šiuo adresu r 

j “KELEIVIS” f |
636 East Broadway So. Boston 27, Mass.

N A U J IE iro S
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj v
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemikos” / 
skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $11.00 
metams, $6.00 — pusei metų. Kitose valstybėse — 
$14.00 metams, $7.00 — pusei metų. Chicagoje — 
$13.00 metams, $7.00 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čeki arba Money Orderi to
kiu adresu:

NAUJIENOS ;
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

I jįjį Ml IHIĮT11MM Į — T---------------- - -------------- --------------------------------- - -- ------------------- —




